De Uita Aidani ep̄i.

Lapitulū V

Ab hac ergo insula ab horūz colle
gio monschoꝝ atqꝝ puincia anꝝ
gloꝝ instituendā in christo miss⁹
est Aida accept⁹ ēdu epat⁹: qꝝ tpe
eidē monasterio Segeni abbas ⁊ pſbyter
pſuit. Unde inter alia viuendi documēta
saluberrimū abstinētie vel p̄tinēcie cleric⁹
exemplū reliquit. Lui⁹ doctrinam id ma-
xime cōmendabat omib⁹ qꝝ nō aliter qꝝ vi-
uebat cū suis ip̄e docebat. Hibilēm hui⁹

mundi querere: nil amare curabat. Eucta quod sibi a regibus vel diuitiis seculi donabant: mox paupibus quod occurseret erogare gaudebat. Discurrere per cuncta et urbana et rustica loca non equo per dorso: sed pedum incessu ventus nisi maior fortunata necessitas copulissim solebat. Quinque vicinius aliquos vel diuites vel pauperes incedens aspergisset: festi ad hos diuitias: vel ad fidei suscipiendae sacramentum si infideles essent inuitaret: vel si fideles in ipsa fide confortaret: atque ad elemosynas honoribus operum executionem et verbis excitaret et factis. In tantum autem vita illius a nostri temporis segnacia distabat: ut omnes qui cum eo incedebant siue ad tonsi siue laici meditari deberent: id est a legendis scripturis: psalmis descendis operaz dare. Hoc erat quotidium opus illius: et omnium qui cum eo erant vicinius locorum aduenienter. Et si forte evenisset (quod tam era ro evenit) ut ad regis conuiuum vocaretur in trahat cum uno clero aut duobus: ut ubi paululum reficiebat accelerabat ocium ad legendum cum suis siue ad orandum egredi. Eius exemplis informati tempore illo religiosi quam viri ac femine praeludinam fecerunt per totum annum: excepta remissione quandoque simile pascalis quarta vel sexta sabbati ieiuniis ad nonam vel quatorvigesimam postelare. Num diuitibus honoribus siue timoribus gratia si quod deliquerint reticebat: sed asperga iurectio corrigeret. Nullam potestibus seculi pecuniam: excepta solu escas si quis hospitio suscepisset: unde dare solebat. Sed ea potius quod sibi a diuitiis donaria pecunia largiebantur: vel in Iesu parcerunt. ut diximus: dispgebatur: vel ad redempti onem eorum qui iniuste fuerunt venditi dispensabat. Denique multos quos precio dato redemerat: redemptos postmodum suos discipulos fecit: atque ad sacerdotalem visum gradus erudiendo atque instituendo puerit. Ferte autem quod dum de principia scotorum rex Osvald postularum antisistit: quod sibi siue genti sibi fidei ministraret: missus fuerit primo aliis auctoribus animi vir. Qui cum aliisque diu genti anglorum predicas nil proficeret: nec libenter a populo audiret redierit patriam: atque in conuentu seniorum retulerit quod nihil praedessemus: cendo genti ad quam missus erat potuisset: eo quod essent homines indomabiles et duraverat barbare mentis. At illi ut perhibetur trou-